
 Σελίδα 1 από 3 

 

                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ  B2 
----- 

Μαρούσι, 03-07-2019 
Αρ. Πρωτ: 3255 

Ταχ. Δ/νση         :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα        :  www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες    : Καρκαβίτσας Ιωάννης  
Τηλέφωνο         : 210 - 3443140 
Φαξ                     : 210 - 3442352  
e-mail                 : jkarkabitsas@minedu.gov.gr   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Καθορισμός αποζημίωσης μελών Ομάδας Εποπτών - Ψυχολόγων του Συλλόγου Ελλήνων Ψυχολόγων 

(Σ.Ε.Ψ.) στο πλαίσιο της επέκτασης της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑ.Λ. – Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων 

ΕΠΑ.Λ.», με κωδ. ΟΠΣ 5010706, Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δία Βίου Μάθηση» του 

ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 

 

Οι Υπουργοί Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τη 

διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 4369/16, που αφορά στον καθορισμό αποζημίωσης ανά 

παραδοτέο έργο, 

2. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις».  

3. Τον N.4314/2014 Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (ΦΕΚ 297Α) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265Α), όπως τροποποιείται και ισχύει. 

4. Την παρ. 3 του άρθρου 6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) σχετικά με τη μετονομασία της Ειδικής Υπηρεσίας 

Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων σε Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠΠΕΘ/Τομέας Παιδείας.  

5. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις. 

6. Τα άρθρα 28 και 55 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167Α) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

7. Τους Κανονισμούς 1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως 

ισχύουν.  

8. Το άρθρο 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232Α) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57Α) 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:jkarkabitsas@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΙΜ4653ΠΣ-2ΕΑ



 Σελίδα 2 από 3 

 

9. Την με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 Υπουργική Απόφαση με Θέμα: «Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ 1822Β) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 

Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων.» (ΦΕΚ 

3521/Β΄/1.11.2016). 

10. Την με αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/09-05-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί «Αναδιάρθρωσης της 

Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, Τομέα 

Παιδείας” […]».  

11. Το άρθρο 50 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124Α) με τον οποίο συστήθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός, σε συνδυασμό 

με την παρ. 2 του άρθρου 11 του Ν. 2640/1998 (ΦΕΚ 206Α) 

12. Το ΠΔ 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α’/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

13. Το ΠΔ 22/2018 (ΦΕΚ Α’ 37/2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 

14. Την υπ’ αριθ. 52935/Υ1/2018  (ΦΕΚ Β’  1227/2-4-2018) απόφαση περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργού  Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Μερόπη Τζούφη, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την υπ’ αριθ. Υ1/158719/18 (ΦΕΚ Β΄ 4222/26-9-2018) όμοια απόφαση 

15. Την με αρ. Υ29 (ΦΕΚ 2168/τ. Β’/09-10-2015) περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 

Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη. 

16. Την με αρ. πρωτ. 40023/Υ1/9-3-2018 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 867/Β’/12-3-2018) «Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Υπουργού”, “Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” και “Με εντολή 

Υφυπουργού” στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων,  Διευθύνσεων,  Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων […]» 

όπως ισχύει. 

17. Την με αρ. πρωτ. 15907/17-11-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – 

Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ» και MIS 5010706 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 2981/7-6-

2019 όμοια Απόφαση και ισχύει.  

18. Την με αρ. Φ25α/36946/Δ4/8-3-2019 (ΦΕΚ 135/Υ.Ο.Δ.Δ./18-3-2019)ΥΑ του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  

και Θρησκευμάτων περί σύστασης και συγκρότησης Ομάδας Εποπτών - Ψυχολόγων του Συλλόγου Ελλήνων 

Ψυχολόγων (Σ.Ε.Ψ.) στο πλαίσιο της επέκτασης της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑ.Λ. – Υποστήριξη 

Σχολικών Μονάδων ΕΠΑ.Λ.», με κωδ. ΟΠΣ 5010706, Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Δία Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη ύψους 47.000,00 ευρώ για τα έτη 2019 

έως 30-6-2021, η οποία θα βαρύνει τον  προϋπολογισμό της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑ.Λ. – 

Υποστήριξη Σχολικών Μονάδων ΕΠΑ.Λ.», με κωδ. ΟΠΣ 5010706, Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δία Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Τον καθορισμό αποζημίωσης των μελών της Ομάδας Εποπτών - Ψυχολόγων που περιλαμβάνονται στη σχετική 

με αρ. Φ25α/36946/Δ4/8-3-2019 (ΦΕΚ 135/Υ.Ο.Δ.Δ./18-3-2019) Υπουργική Απόφαση, στο ποσό των διακοσίων 

(200) ευρώ, για κάθε μέλος της, το οποίο θα καταβάλλεται στο τέλος του διμήνου με την προϋπόθεση της 

παράδοσης, από αυτό, διμηνιαίας έκθεσης, αναφορικά με το έργο της στήριξης – εποπτείας που επιτελούν. Σε 

περίπτωση που η εποπτεία αντιστοιχεί σε χρονικό διάστημα μικρότερο του διμήνου η αποζημίωση 

περικόπτεται ανάλογα. 

 

ΑΔΑ: 69ΙΜ4653ΠΣ-2ΕΑ



 Σελίδα 3 από 3 

 

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της ανωτέρω 

Υπουργικής Απόφασης Σύστασης και Συγκρότησης της Ομάδας Εποπτών - Ψυχολόγων. 

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
                                                                                

  
  

  

 
                                
                     Ο Υπουργός                                                                               Η Υφυπουργός                                  
   Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων                            Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων               
        
 
                     Κώστας Γαβρόγλου                                                                Μερόπη Τζούφη 

 
                                
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  
2. Προϊστάμενος ΕΔ ΕΣΠΑ 
3. Μονάδα Β2, Δ 
 
Κοινοποίηση: 
Μέλη Ομάδας Εποπτών - Ψυχολόγων 

Ο Αναπληρωτής  Υπουργός 
Οικονομικών 

 

Γεώργιος Χουλιαράκης 

ΑΔΑ: 69ΙΜ4653ΠΣ-2ΕΑ


		2019-07-05T12:26:52+0300
	Athens




